[r 294'] W er, d.. 25 
Est itaque advertendum, quod civitas Werdea Suevica 

pristinis temporibus ad dointutt Bauarie pertinebat, sed 
imperio impinorata. Quant recuperare volens hic dui Ludo- 0 

anno dontini 1458. in ebdotnada 5 ante Michaelis corn 
stns provincialibus earn obsedit. Cui auxilio fueruut in 36 
propriis personis Albertus ntarchio Brandeuburensis, Fri- ei 

a BurckLauecr lls. 

' 115G. Vgl. Iiluekhohn, Ludwig der Reiche, S. 82 f., Iic: ler, 
Geschichte Thalern III, 377. 

' Zncci getrennte Stellen Ebrans sind hier vereinigt. Eheas abweichend 35 
sagt Ebran selbst (152): das man in nennt den reichen hertzog von 
Beire : das. geschach der ursach halben, das der "f ürst als einen grossen 
fürstlichen hof hielt. 

21. Januar. 
Srgl. Ilteichctlicc7., Ilistoria Frisingensis 11,1,25S f -10 17. -23. September. Die Debergabe erfolgte am 19. Oktober; 

Chroniken der deutschen. Studie 11; 307. 
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de'ricus conies palatinus Rheni, 1 Otto et' JOhannes e duces 
Bavarie, IIdalricus comes de Wirttemberg ac multi alii 
comites, barones, milites et nobiles. Cum autem 'cives 
viderent se tanta obsessos potencia, sponte dederunt se 

5 principi. Postea tarnen per placitacionem earn iterato im- 
perio resignavit. 

De bello eius contra marchionem. 
Albertus marchioBrandenburgensis, bttrckgravius Niireni= 

bergensis, conatus est novam iurisdiccionem instituere a, ut 
10 vir quiscunque posset alium ex Bavaria ad suum castrum- 

Carelspurg 2 auctoritate imperiali evocare seu citare. Que 
inaudita novitas tolleranda non fuit. Ideo hac occasione 
plurima bella exorta fuerunt inter prefatum marchionem 
3lbertunt et ducent Bavarie Ludovicum, ita ut invicem 

15 defedarent. 

Eistet. 

Sed quia Johannes de Aich episcopus Eistetensis erat 
in liga ctuu ditto inarchione, ea causa anno domini 1460. 
in quadragesima ipso dux Ludovicus ci'vitatem Eistetensem 

20 potenter [F. 295] obsedit. Quod cum marchio impedire non 
posset net civitatem ab obsessione liberare, ipso festo sancto 
paste 3 episcopus duci se subiecit et unacum capitulo per= 
petuam cum domo Bavarie confederacionem confecit. Dein- 
ceps dux exercitum suum in fines ipsius marchionis induxit 

25 et opiduin Rot d obsidione cinxit ac in dedicionem accepit 
et ibi in loco prope castra metatus est. Habuit enim secum 
suos provinciales plerosque ex Bohemia stipendiarios eique 
auxilio fuerunt duo potentissimi episcopi, cum sua copiosa 
militia, Tierbipolensis 5 et Bambergensis 6, -ac Otto dux